CONVENÇÃO BATISTA BRASILEIRA

Formulário de

Ingresso de Igreja

Rua : José Higino, nº 416 - Prédio: 28 CEP: 20510-412 - Rio de Janeiro - RJ -

E-mail: igrejas@batistas.com

Tel.: (21) 2157-5557 - Fax: (21) 2157-5560

IDENTIFICAÇÃO DA IGREJA

Nome completo: Igreja Batista em Lagoa do Junco

Endereço: Povoado Lagoa S/N Bairro: Zona Rural

CEP: 48.830-000

Cidade: Quijingue

Estado: Bahia

Telefone: (71)99700-1116

Fax:

E-Mail1:david.sonym4@gmail.com

Home page:

Convenção Batista Estadual ou Regional: Estadual

ORGANIZAÇÃO

Data da Organização: 27/01/2024

Concílio Organizador com 54 membros.

3) Organizada pela Igreja: Igreja Batista Nova Jerusalem

Nº de Membros Fundadores: 54

5) Votou solicitar ingresso na Convenção Estadual/regional e Convenção Batista Brasileira na Assembleia Geral da Igreja em 24/01/2024 (anexar cópia da Ata)

6) Já ingressou na Convenção Estadual? SIM () NÃO (). Caso negativo, indicar a razão

PASTOR E PRIMEIRA DIRETORIA

Nome do Pastor: David Pereira Alves

Endereço: Rua José Alves de Farias nº 262

Bairro: Caldas do Jorro

CEP:48790-000 Cidade: Tucano

Estado: Bahia

CPF: 406.942.245-53

Cart. Identidade 02.723.247-60

Emissão: 05/04/2005 Órgão Expedidor SSP -BA

Telefone (71)99700-1116 E-mail1: pr.davidpa@gmail.com Celular: (71)99700-1116

E-mail 2: david.sonym4@gmail.com

Presidente Fernando Cavalcante dos Santos

Vice-presidente Carlos Fernando Martins dos Santos

1º Secretário Deijane Passos do Nascimento

2º Secretário Beatriz de Oliveira Andrade

1º Tesoureiro Gislene Lima Silva

2º Tesoureiro Milca Santos Gonçalves

A Igreja decidiu cooperar financeiramente, através do Plano Cooperativo, e ofertas missionárias ? Sim (X) Não ().

Tem templo próprio? SIM (X) NÃO ()

Tem casa pastoral? SIM () NÃO (X)

Caso não haja possibilidade de chegada de correspondência à Igreja, favor indicar um endereço para correspondência:

DECLARAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE INGRESSO

Declaramos que a Igreja, aqui identificada, aceita as Escrituras Sagradas como única regra de fé e prática e aceita como fiel a Declaração Doutrinária da Convenção Batista Brasileira e se compromete cooperar, inclusive financeiramente e participar ativamente do programa denominacional de acordo com o que preceituam os seus Estatutos e Regimento Interno, pelo que solicitamos, formalmente, o nosso ingresso na Convenção Batista Brasileira.

Quijingue, 15 de Março de 2024

Leigone Parson de Musemento Deijane Passos do Nascimento 1ª Secretária da Igreja

vid Perelia Presidente da Igreja

DOCUMENTAÇÃO A SER ANEXADA A ESSE FORMULÁRIO:

- 1) ESTATUTO DA IGREJA SE POSSÍVEL REGISTRADO
- 2) ATA DE ORGANIZAÇÃO DA IGREJA.
- 3) CÓPIA DO CARTÃO DO CNPJ

Preencher em 3 vias (1º CBB, 2º Convenção Estadual e 3º Arquivo da Igreja)